MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS Nº 05/2020 - FLUXO CONTÍNUO
PROPOSTAS QUE VISAM À GERAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS E À PROTEÇÃO DA

PROPRIEDADE INTELECTUAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de
11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna público a retificação nº 01 do Edital IFRS
Nº 05/2020 - Fluxo Contínuo - Propostas que visam à geração de novas tecnologias e à proteção
da propriedade intelectual.

Acrescentou-se ao item 2.1.:

[...]
2.1. Ser servidor efetivo do IFRS ou professor visitante no IFRS.

Bento Gonçalves, 04 de março de 2020.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no gabinete do Reitor.)